
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군민참여 및 자치행정강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 15,271,964 14,307,972 963,992

국             63,516 78,516 △15,000

특              4,500 0 4,500

도             80,920 77,720 3,200

군         15,123,028 14,151,736 971,292

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 3,780,857 3,401,477 379,380

국             63,516 78,516 △15,000

특              4,500 0 4,500

도             30,920 27,720 3,200

군          3,681,921 3,295,241 386,680

군민참여 및 자치행정강화 2,011,979 1,889,861 122,118

국              7,000 7,000 0

도              7,680 7,680 0

군          1,997,299 1,875,181 122,118

원활한 행정지원 1,766,421 1,715,721 50,700

101 인건비 1,161,129 1,155,029 6,100

04 기간제근로자등보수 1,161,129 1,155,029 6,100

  ○ 사무원(실과소·읍면)               779,275            821,975         △42,700

    ＊ 기본급               646,415            681,835         △35,420

    ＊ 주휴수당               132,860            140,140          △7,280

  ○ 사무원(민원봉사과)                48,800                  0           48,800

    ＊ 기본급                40,480                  0           40,480

    ＊ 주휴수당                 8,320                  0            8,320

  경정 35,000원 * 73인 * 253일

  경정 35,000원 * 73인 * 52주

  40,000원 * 4인 * 253일

  40,000원 * 4인 * 52주

201 일반운영비 98,450 95,450 3,000

02 공공운영비 16,000 13,000 3,000

  ○ 문서발송용 우표 구입                16,000             13,000            3,000

    ＊ 등기우편                10,000              7,000            3,000  경정 10,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○ 시책추진 중앙부처 및 군정홍보 재료 구입
                5,000                  0            5,000      50,000원 * 100개

303 포상금 17,000 5,000 12,000

01 포상금 17,000 5,000 12,000

  ○ 퇴직공무원 및 배우자 국내연수
               12,000                  0           12,000      1,200,000원 * 10인

307 민간이전 320,262 295,662 24,600

06 보험금 24,600 0 24,600

  ○ 이장 상해보험 가입
               24,600                  0           24,600      100,000원 * 246명 * 1년액

행정서비스 구현 218,878 147,460 71,418

201 일반운영비 92,350 54,100 38,250

01 사무관리비 82,350 44,100 38,250
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 군민참여 및 자치행정강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 인사교류수당                31,050                  0           31,050

    ＊ 교류수당                14,850                  0           14,850

    ＊ 주택보조비                16,200                  0           16,200

  ○ 정례조회 운영                 7,200                  0            7,200

    ＊ 강사수당                 4,500                  0            4,500

    ＊ 교통비, 숙박비                 2,700                  0            2,700

  550,000원 * 3인 * 9월

  600,000원 * 3인 * 9월

  500,000원 * 9회

  300,000원 * 9회

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○ 건강도시 홈페이지 구축
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

  ○ 주민생활 불편해소사업(200만원 이하)
               50,000             30,000           20,000      경정 2,000,000원 * 25개소

402 민간자본이전 3,168 0 3,168

02 민간대행사업비 3,168 0 3,168

  ○ 행정정보알리미시스템 유지보수
                3,168                  0            3,168      396,000원 * 8월

정보화업무 운영 1,310,208 1,119,746 190,462

국             56,516 71,516 △15,000

특              4,500 0 4,500

도             23,240 20,040 3,200

군          1,225,952 1,028,190 197,762

행정정보화 기반 조성 837,956 804,456 33,500

201 일반운영비 39,802 37,102 2,700

01 사무관리비 22,360 19,660 2,700

  ○ 공무원 PC경진대회 시험관리비
                1,200                  0            1,200

  ○ 녹취기록 장비구입(당직실,민원실,정보통신)
                1,500                  0            1,500

      400,000원 * 3과목

      500,000원 * 3대

401 시설비및부대비 322,500 289,500 33,000

01 시설비 321,420 288,420 33,000

  ○ 통합네트워크 보안시스템 구축
               33,000                  0           33,000      33,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 51,600 76,800 △25,200

02 공기관등에대한대행사업비 51,600 76,800 △25,200

  ○ 행정정보 전산장비 유지보수
               51,600             76,800         △25,200      경정 4,300,000원 * 12월

405 자산취득비 248,700 225,700 23,000

01 자산및물품취득비 248,700 225,700 23,000

  ○ PC용 OS 및 업무소프트웨어(MS GA2007) 구입
               43,000             20,000           23,000      경정 215,000원 * 200본
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화업무 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역정보화 지원 158,492 121,290 37,202

특              4,500 0 4,500

도              3,200 0 3,200

군            150,792 121,290 29,502

201 일반운영비 17,052 10,960 6,092

01 사무관리비 15,052 10,960 4,092

  ○ 주민정보화 교육교재 제작
                2,112                  0            2,112

  ○ 주민정보화 교육 현수막 제작
                  780                  0              780

  ○ 정보화마을 다문화가정 화상상봉장 홍보                 1,200                  0            1,200

    ＊ 리플릿                   600                  0              600

    ＊ 안내판                   600                  0              600

      8,000원 * 22부 * 12읍면

      60,000원 * 13읍면

  500원 * 400부 * 3개소

  200,000원 * 3개소

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○ 정보화마을 특산품판매 판촉행사
                2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1회

202 여비 16,240 14,080 2,160

01 국내여비 16,240 14,080 2,160

  ○ 인터넷 사랑방 시설 지도점검
                2,160                  0            2,160      20,000원 * 3인 * 6개소 * 6회

301 일반보상금 6,300 4,050 2,250

10 행사실비보상금 6,300 4,050 2,250

  ○ 어르신 PC경진대회 참석 보상
                  900                  0              900

  ○ 정보화마을 특산품 판촉 및 FESTA 참석
                2,700              1,350            1,350

      50,000원 * 9인 * 2일

      경정 50,000원 * 9인 * 6일

307 민간이전 23,800 3,600 20,200

도              3,200 0 3,200

군             20,600 3,600 17,000

02 민간경상보조 23,800 3,600 20,200

  ○ 정보화마을 소득창출사업 지원
                7,200                  0            7,200      3,600,000원 * 2식

도              3,200 0 3,200

군              4,000 0 4,000

  ○ 정보화마을 체험행사및 전자상거래 지원
               10,000                  0           10,000

  ○ 정보화마을 운영활성화 지원(금당)
                3,000                  0            3,000

      10,000,000원

      3,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 26,500 20,000 6,500

특              4,500 0 4,500

군             22,000 20,000 2,000

01 시설비 26,500 20,000 6,500

  ○ 다문화가정 화상상봉 이용환경 조성(성립전)
                4,500                  0            4,500      1,500,000원 * 3개소

특              4,500 0 4,500
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화업무 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 다문화가정 화상상봉 이용환경 조성
                2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1식

지방행정정보화 143,360 158,360 △15,000

국             45,956 60,956 △15,000

도              7,500 7,500 0

군             89,904 89,904 0

402 민간자본이전 15,000 30,000 △15,000

국                  0 15,000 △15,000

도              7,500 7,500 0

군              7,500 7,500 0

01 민간자본보조 15,000 30,000 △15,000

  ○ 농어촌지역 광대역 가입자망 구축(4개소)
               15,000             30,000         △15,000      경정 15,000,000원 * 1식

국                  0 15,000 △15,000

도              7,500 7,500 0

군              7,500 7,500 0

정보화마을프로그램관리자육성 42,900 35,640 7,260

국             10,560 10,560 0

도             12,540 12,540 0

군             19,800 12,540 7,260

307 민간이전 7,260 0 7,260

02 민간경상보조 7,260 0 7,260

  ○ 정보화마을 프로그램관리자 육성
                7,260                  0            7,260      경정42,900,000원-기정35,640,000원

e-book 지원 서비스 127,500 0 127,500

401 시설비및부대비 127,500 0 127,500

01 시설비 126,582 0 126,582

  ○ e-book 지원 서비스 사업(군부담금)
              126,582                  0          126,582      127,500,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 918 0 918

  ○ e-book 지원 서비스 사업(군부담금)
                  918                  0              918      127,500,000원 * 0.72/100

교류협력 업무 운영 458,670 391,870 66,800

민간교류협력 458,670 391,870 66,800

201 일반운영비 8,500 6,700 1,800

01 사무관리비 3,200 1,400 1,800

  ○ 향우회원 수첩 제작                 1,800                  0            1,800  6,000원 * 300개

206 재료비 24,670 19,670 5,000

01 재료비 24,670 19,670 5,000

  ○ 민주평통거제시협의회 방문 홍보용재료 구입
                5,000                  0            5,000      50,000원 * 100개

301 일반보상금 15,600 10,600 5,000

10 행사실비보상금 15,600 10,600 5,000
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 교류협력 업무 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 향우회 각종 행사참석 실비보상
                5,000                  0            5,000      50,000원 * 20인 * 5단체

306 출연금 13,000 8,000 5,000

01 출연금 13,000 8,000 5,000

  ○ 한국지방자치단체 국제화재단 출연금
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1년액

307 민간이전 381,000 331,000 50,000

03 사회단체보조금 360,000 310,000 50,000

  ○ 사회단체 보조금
              360,000            310,000           50,000      경정 360,000,000원 * 1년액

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 2,884,200 2,551,948 332,252

도             50,000 50,000 0

군          2,834,200 2,501,948 332,252

장학진흥운영 2,139,995 2,037,333 102,662

도             50,000 50,000 0

군          2,089,995 1,987,333 102,662

장학진흥 운영 2,039,995 1,937,333 102,662

202 여비 10,125 7,965 2,160

01 국내여비 10,125 7,965 2,160

  ○ 초중학교 무상급식지원 운영 실태조사
                1,440                  0            1,440

  ○ 전남형 농어촌전원학교 운영 지도점검
                  720                  0              720

      20,000원 * 3인 * 2일 * 12읍면

      20,000원 * 3인 * 4일 * 3읍면

308 자치단체등이전 887,570 787,068 100,502

06 교육기관에대한보조금 887,570 787,068 100,502

  ○ 초.중학교 무상급식 지원사업
              702,570            652,068           50,502

  ○ 고금초 거점형영어체험센터 운영비 지원
               50,000                  0           50,000

      경정 702,570,000원 * 1년액

      50,000,000원 * 1개소

주민 평생교육 지원 404,205 299,615 104,590

평생교육위탁운영 404,205 299,615 104,590

202 여비 11,865 9,275 2,590

01 국내여비 11,865 9,275 2,590

  ○ 타시도 평생교육센터 운영 실태조사
                1,350                  0            1,350

  ○ 평생교육사업 운영에 따른 지도점검
                2,640              1,400            1,240

      50,000원 * 3인 * 3일 * 3회

      경정 20,000원*11읍면*2인*6회

301 일반보상금 2,800 0 2,800

10 행사실비보상금 2,800 0 2,800

  ○ 성인문해교육 교원 연수에 따른 실비보상
                2,800                  0            2,800      70,000원 * 40인

402 민간자본이전 328,000 228,800 99,200
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부서: 총무과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 주민 평생교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 328,000 228,800 99,200

  ○ 청해진 희망강좌(문화강좌) 위탁운영비
               48,000             28,800           19,200

  ○ 평생교육원 위탁운영비
              240,000            160,000           80,000

      경정 4,000,000원 * 12월

      경정 4,000,000원 * 60과정

공무원교육지원 340,000 215,000 125,000

공무원교육관리 340,000 215,000 125,000

201 일반운영비 90,000 15,000 75,000

01 사무관리비 90,000 15,000 75,000

  ○ 각급공무원교육원 위탁교육비
               30,000             15,000           15,000

  ○ 전직원 직렬별 워크숍 위탁교육비(7급이하)
               60,000                  0           60,000

      경정 30,000,000원 * 1식

      250,000원 * 80인 * 3회

202 여비 250,000 200,000 50,000

01 국내여비 250,000 200,000 50,000

  ○ 공무원교육원 등 교육여비
              250,000            200,000           50,000      경정 250,000,000원

공무원후생복지(일반공공행정/일반행정) 1,471,560 1,334,560 137,000

공무원후생복지 1,471,560 1,334,560 137,000

공무원복지 지원 1,471,560 1,334,560 137,000

201 일반운영비 761,000 681,000 80,000

01 사무관리비 720,000 640,000 80,000

  ○ 맞춤형복지제도 복지카드
              701,500            621,500           80,000      경정 701,500,000원 * 1년액

202 여비 17,560 15,560 2,000

01 국내여비 17,560 15,560 2,000

  ○ 전라남도,시,군 운전직공무원 체육대회 참가
                2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1식

206 재료비 18,000 13,000 5,000

01 재료비 18,000 13,000 5,000

  ○ 완도군청 풍물패 공연행사 재료 구입
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

303 포상금 665,000 615,000 50,000

01 포상금 665,000 615,000 50,000

  ○ 공무원자녀 보육료 지원
              150,000            100,000           50,000      경정 150,000,000원 * 1년액

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 7,135,347 7,019,987 115,360

인력운영비 7,016,457 6,901,097 115,360

인력운영비(총무과) 7,016,457 6,901,097 115,360

101 인건비 2,010,977 1,895,617 115,360
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 103,699 88,339 15,360

  ○ 초과근무수당                85,586             67,852           17,734

    ＊ 5급
                4,405              3,527              878

    ＊ 6급                22,537             17,954            4,583

    ＊ 7급                23,750             18,792            4,958

    ＊ 8급                18,276             14,434            3,842

    ＊ 기능7급
               13,572             10,739            2,833

    ＊ 기능8급
                3,046              2,406              640

  ○ 초과근무수당(상황실 근무 - 행정담당)                18,113             20,487          △2,374

    ＊ 5급
                2,769              3,174            △405

    ＊ 6급                 2,361              2,694            △333

    ＊ 7급                 4,266              4,833            △567

    ＊ 8급                 3,830              4,330            △500

    ＊ 기능9급
                1,731              1,942            △211

    ＊ 기능10급
                3,156              3,514            △358

        경정 10,486원 * 1인 * 35시간 * 12월

  경정 8,943원 * 6인 * 35시간 * 12월

  경정 8,078원 * 7인 * 35시간 * 12월

  경정 7,252원 * 6인 * 35시간 * 12월

        경정 8,078원 * 4인 * 35시간 * 12월

        경정 7,252원 * 1인 * 35시간 * 12월

        경정 10,486원 * 1인 * 22시간 * 12월

  경정 8,943원 * 1인 * 22시간 * 12월

  경정 8,078원 * 2인 * 22시간 * 12월

  경정 7,252원 * 2인 * 22시간 * 12월

        경정 6,555원 * 1인 * 22시간 * 12월

        경정 5,977원 * 2인 * 22시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 1,907,278 1,807,278 100,000

  ○ 퇴직금               200,000            100,000          100,000

    ＊ 환경미화원               150,000             50,000          100,000  경정 50,000,000원 * 3인
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